ea, que tractantur, ordinantur et statuuntur, quorum uecesse est ad caute
lam memoriam scripteque memorialis archivi vires etvicem sup i ( . )  
demandari, et illa maxime ad rccordacionem conscribantur luturam, | 
run, oblivio discorllie pareret iuliciande discidium et incandcntis olli, 
gigneret incentivum, eapropter, „e prcsentis ordinacioms vel 

cionis nostre inter prefatos duces statute et acceptate formam oblivionis 
mater edax valeat abolere vetustas, presentis script, serie fecimus ad caute
lam parcium annotari, ut eadem vires obtineat perpetue firmitatis sigi 
lis maiestatis. Actum et datum Wratislavie per manus mngistr, etc. Anno 

domini etc.

Lvm.
Der Herzog 0. (? -  ohne Zweifel Herzog Heinrich IV. von Breslau) bekundet, dass er 

in dem Streit wegen Abtretung eines Theils seiner Lande einen Compromiss auf den 

Herzog Boleslaus von Krakau gestellt habe und sich dessen Schiedsspruch fugen

wolle. (85—86.)

O. dei gracia dux Slesie et dominus Wratislav. universis tenorem 
presencium inspecturis noticiam subscriptorum. Indicii racionahs ex 
examine statim considerantes mortalium videmus, quod licet sit satis in
decens, quod inter illos vagetur libere dissoluteque discori ia nnmn- 
tur linea nec affinitatis glutinio vinciuntur, multo tamen detesta i nis 
fore dignoscitur, ut inter eos vires et locum sorciatur dissensio, quos 
nectit agnacio vel confibulat invicem colendus agnacionis a cc us, piop 
terea, quod in illis regula tam modo iuris naturalis offenditur, que in 
resolutis ligata nexibus exigit quelibet conservari, in istis icio e ipsa 
natura confunditur et sancta humanarum sanccio violatur. Quare cupien
tes ardencius institutis et humanis et naturalibus teneri obnoxii, et Ulns 
ipsius., et . . fratribus nostris karissimis deveniamus ad pacis et coucou ic 
unionem de lite et super lite et controversia, que vertitur et est in er 
ipsos ex parte una et nos ex altera, videlicet super peticioms porcioms 
terrarum et hereditatis domini quondam W. olim archiepiscopi )  • 
bone memorie eos, ut asserunt, contingentes, quod quidem nos negamus 
et asserimus eos nullum ad dictas terras, bona et heieditatcm ia cre, 
bona et gratuita nostra voluntate et pro firma stabilitate nos pio pai 
nostra compromittimus in magnificum principem B. inclitum ducem ra 
covie tamquam in arbitrum et arbitratorem et amicabilem composi oien 
et dispositorem, promittentes pro parte nostra et heredum in oc 
nostrorum per presentes dicto domino duciCracovie pro se et suis m  e 
dibus semper stare, parere et obedire, et non contraire vel contra ace 
iure vel de facto aliqua racione vel causa omni laudo et ar iitno, ( u o, 
diffinicioni et pronunciacioni eius, vel quas inter nos et diclos i ommos 
patruum et fratres nostros super predictis aut aliquo pi edictorum

i)  Wiailislaus, Erzbischof von Salzburg.
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eorum occasione fecerit et dixerit, pronunciaverit, diffiniverit aut arbitra
tus fuerit cum scriptura vel sine scriptura, semel vel pluries, diebus feriatis 
vel non feriatis, sedendo, stando, quandocumque, qualitercumque et quo
modocumque et ubicumque, tamen cum viris utriusquepartis coguicione et 
nobis presentibus, omni indicii et sollempnitate obmissis, sub pena x 
millium marcarum argenti ipsi domino duci Cracovie solvendarum, que 
comitatur tociens, quociens per nos factum fuerit, et refeccione damp- 
norum litis et obligacione omnium bonorum nostrorum tam stabilium 
quam mobilium, et pena ipsa soluta vel non, hoc compromissum et laudum 
ferendum nichilominus vires obtineat valide firmitatis. Promittimus in
super vera fide et prefata sollempnitate interveniente, quod statim post 
primam citacionem, qua per predictum dominum Cracovie movebimur 
vel ire debeamus, ad ipsum laudum, arbitrium, dictum, diffinicionem et 
promocionem ipsius super prefata lite, controversia et causa audituri 
personaliter ibimus, omni cavillacione et excusaeionis tergiversacione 
semota, nisi adeo graviter infirmaremur, aut nostra detineri, quod absit, 
nos contingeret, ut non possemus personaliter proficisci, et tunc nostrum 
procuratorem legittimum cum pleno mandato dirigemus ad ipsum sine 
aliqua tarditate statim post prime citacionis edictum, ut est prelibatum.

Die Urkunde ergänzt das von S te n z e i  Gesch. Schlesiens S. 69 überden Streit zwischen 
den Herzogen Gesagte.

LIX.

König Ottokar von Böhmen ertheilt dem Herzog Boleslaus von Schlesien nnd dessen 

Sohn H. Herzog von Jauer sioheres Geleit nach Prag, Graz und anderen Orten. (53.)

Die Urkunde bei Bodraann, Cod. epistoł. Hudulphi p. 272. Vgl. R b p ell, Geseh. Polens I. 
489. S te n z e i ,  Gesch. Schlesiens I. 69. In der Wiener Abschrift hat die Urkunde das Datum: Pra- 
gae per manus magistri Heiurici Apuli undecimo Kal. Novembr. Indictione tertia. Sie gehört in’s 
J .  1277.

LX.

König Ottokar von Böhmen verpflichtet sich und seine Erben eidlich iu  dem Vertrag, 

an seinen blutsverwandten Fürsten L. (Ludwig II., Pfalzgrafen vom Rhein) oder dessen 

beauftragte Sendboten die Summe von 3000 Mark Silber als Heirathsgut für seine 

Enkelin Anna, Tochter des Herzogs Th. (Konrad) von Schlesien (Glogau) binnen zwei 

Jahren zu entrichten u. s. w. (216—217.)

In nomine domini amen. Nos 0. rex Bohemie omnibus hanc pagi
nam inspecturis notum esse cupimus, quod deliberacione prehabita dili
genti et consilio nostrorum consiliariorum requisito specialiter et accepta 
data fide promisimus, et iuramento corporaliter prestito per stipulacionem 
factam sollempniter nos et heredes nostros presentibus litteris obliga
mus ad dandum et solvendum dilecto consanguineo illustri principi 
.1. comiti palentino Reni, vel suis nunciis super certas litteras suas deferen
tibus, tria millia marcarum argenti boni ad pondusPragense, nomine dotis
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pro karissima nepte nostra domina Anna, lilia illustris principis domini 
Th. ducis Zlesie, a festo pentechostes proxime futuro per duos annos 
vel ante sub periculo in terminis prefati L. consanguinei nostri comiti 
palentino assignanda, damus eciam mandatum speciale reverendo in 
Christo patri domino . . Pragensi episcopo, ß. C. I). pro fidelibus regni 
nostri se constituendi principales debitores et cuiuslibet eorum in soli
dum pro memorata pecunia solvenda et assignanda loco et termino con
stitutis. Si autem nostra neptis decesserit, quod absit, infra terminum solu- 
cioni predicte et obligacionibus constitutum, nos ct nostri principales 
debitores nichilominus sepedicto nostro consanguineo predicta ti ia millia 
marcarum argenti integre persolvemus, renunciantes in predictis omni
bus excepcioni cuilibet et privilegio, indulgenciis et quibuslibet alus 
munimentis obtentis et obtinendis, per que nos et condebitores nostros 
possemus ab observacione predictorum singulorum et omnium excusari. 
In cuius rei testimonium cum subscripcione testium, qui aderant, presens 
instrumentum dedimus sigillorum nostrorum munimine roboratum. Sunt